708

Lfd.
Nr.

11
12

13
14

Lfd.

Nr.

13
14

15
16
17
18
19
20

21

Die SZR (siehe Vorbemerkung) sind ausgedriickt in Werteinheiten, die der Goldparitat des
US-$ vor dem Wahrungsabkommen vom 18. 12. 1971 (1 US-$ = 0,888671 g Feingold)

Gegenstand der Nachweisung

Leistungsbilanz
Warenverkehrl)

Einfuhr.
Dienstleistungsverkehr

Einfuhr.....coooic
Ubertragungen

aus dem Ausland

an das Ausland

Saldo

Kapitalbilanz
Unternehmen und private Haushalte
Langfristige Verbindlichkeiten
Langfristige Anspriiche
Kurzfristiger Kapitalverkehr (Saldo)
Staat
Langfristiger Kapitalverkehr (Saldo)
Kurzfristiger Kapitalverkehr (Saldo)
Geschaftsbanken
Langfristiger Kapitalverkehr (Saldo) ..........
Kurzfristiger Kapitalverkehr (Saldo) ..........
Zentrale Wahrungsbehérden

Verbindlichkeiten
Anspruche.
Sonstige Transaktionen (Saldo)....................
Ausgleichsposten fur zugeteilte
Sonderziehungsrechte U. &.........cccoeenieeniecs
Sektoral nicht aufgliederbar.

Saldo..
uUngekl

rte Betrage

Leistungsbilanz

Warenverkehrl)
Ausfuhr
Einfuhr.
Dienstleistungsverkehr

Einfuhr.
Ubertragungen

aus dem Ausland ...

an das Ausland...........ccccennienne

Saldo

Kapitalbilanz
Unternehmen und private Haushalte
Langfristige Verbindlichkeiten
Langfristige Anspriiche .............
Kurzfristiger Kapitalverkehr (Saldo)
Staat
Langfristiger Kapitalverkehr (Saldo)
Kurzfristiger Kapitalverkehr (Saldo
Geschaéftsbanken
Langfristiger Kapitalverkehr (Saldo
Kurzfristiger Kapitalverkehr (Saldo
Zentrale Wahrungsbehorden
Offizielle Reserven u. &
Verbindlichkeiten
Anspruche,
Sonstige Transaktionen (Saldo) . .
Ausgleichsposten fur zugeteilte
Sonderziehungsrechte u. &.
Sektoral nicht aufgliederbar.

Saldo
Ungeklarte Betrage

entsprechen.

Athiopien

1976

241
296

100
127

58

-28

1976

510
542

e

Sudan

Internationale Ubersichten

Algerien
1977 1976 1977
283 4 506 5075
353 4 065 5 308
97 2192) 258=)
144 1 8252) 2 3232)
51 463 398
4 63 89
-70 - 765 -1 989
-1 +1 3392) +1 7712)
— + 2=5 +
+ 2 + 12
-33 + 29 + 141
+ 1 - 213
- 3 + 112 - 84
— - + 17
-52 + 539 - 280
+ 1 - 74 - 30
-83 - 944 -2 024
+12 + 179 + 35
Sudafrika
1977 1976 1977
565 7 210 8 940
551 7 413 6 788
1427) 1 5022) 1 580=)
234= 3 0142) 3 2882)
18 241 229
1 146 175
-61 -1 620 + 498
+172) + 7922 + 236=)
— + 89 + 22
— + 52 + 223
-11 - 185 + 71
-35 - 48 - 14
— - 20 - 26
+22 - 279 + 79
-20 + 361 + 36
+ 4 - 258 - 350
-45 + 40 + 150
-63 -1 762 -117
+ 1 + 142 + 615

1976

644
734

363
373

66
38

-72

+ 64
-29

-74
+ 1

+11

1976

425
487

112=
137=!

92
44

-39

+ 62)
+32

-83
+ 1

-19

+21
+40
+21

-35
-4

und Erganzungen zurtickzufiihren.

Kenia

Tansania

18.1 Zusammengefalite Zahlungs

Mill.
Libyen
1977 1976 1977
975 7 577 8 894
964 3 705 4 466
389 302= 3562)
411 1 9082 2 132=)
85 3 3
24 160 167
+ 50 +2 109 +2 488
+111 - 425 - 339:;
-1 + 34 +  34=
+ 0 - 320 61
- 69 + 847 + 743
-7 + 73 - a4
- 37 + 1 + 2
+202 + 910 +1 278
- 4 — i
+ 48 +1 968 +2 287
+ 2 + 141 + 201
Tunesien
1977 1976 1977
470 675 813
558 1212 1 509
117 475= 513:;
138= 429= 426
125 177 196
26 22 24
- 10 -336 - 457
+ 252) +3032) + 288=)
+ 5 + 59 + 16
- 68 - 39 -130
+ 0 + 2 + 2
- 2 - 22 - 10
+ 3 + 4
+141 - 14 - 46
- 38 —_ —
+ 11 -317 -460
- 21 - 19 + 3

*) Warenverkehr (fob) einschl. des nicht monetaren Goldes. Abweichungen von der Au
handelsstatistik sind auf Umrechnung von cif- auf fob-Werte, auRerdem auf Berichtigung



