Lfd. Nr.	Gegenstand der Nachweisung	Äthiopien		Algerien		Kenia		Libyen	
		1976	1977	1976	1977	1976	1977	1976	1977
	Leistungsbilanz								
	Warenverkehr ¹)							The Water	
1	Ausfuhr	241	283	4 506	5 075	644	975	7 577	8 894
2	Einfuhr	296	353	4 065	5 308	734	964	3 705	4 466
2	Dienstleistungsverkehr	100	97	2192)	2582)	363	389	3022)	3562)
4	Ausfuhr	127	144	1 8252	2 3232	373	411	1 9082)	2 1322)
	Übertragungen								,
5	aus dem Ausland	58	. 51	463	398	66	85	3	3
6	an das Ausland	4	4	63	89	38	24	160	167
7	Saldo	-28	-70	- 765	-1 989	-72	+ 50	+2 109	+2 488
	Kapitalbilanz								
	Unternehmen und private Haushalte								
8	Langfristige Verbindlichkeiten	- 1	- 1	+1 3392)	+1 7712)	+64	+111	- 425 ²)	- 3392)
10	Langfristige Ansprüche	+11	+ 2	+ 22)	+ 5 ²) + 12	+ 5	- 1 + 0	+ 34 ²) - 320	+ 34 ²) - 61
10	Kurzfristiger Kapitalverkehr (Saldo) Staat	TII	T 2		1 12	27	1 0	320	01
11	Langfristiger Kapitalverkehr (Saldo)	-58	-33	+ 29	+ 141	-74	- 69	+ 847	+ 743
12	Kurzfristiger Kapitalverkehr (Saldo)	_	_	_	_	+ 1	_		_
	Geschäftsbanken								
13	Langfristiger Kapitalverkehr (Saldo)	+ 1	+ 1	- 213	2.	144	- 7	+ 73	- 44
14	Kurzfristiger Kapitalverkehr (Saldo)	- 0	- 3	+ 112	- 84	+11	- 7	+ 73	- 44
	Zentrale Währungsbehörden Offizielle Reserven u. ä.								
15	Verbindlichkeiten	_	_		+ 17	+17	- 37	+ 1	+ 2
16	Ansprüche	+12	-52	+ 539	- 280	+91	+202	+ 910	+1 278
17	Sonstige Transaktionen (Saldo)	- 1	+ 1	- 74	- 30	- 1	- 4	_	-
18	Ausgleichsposten für zugeteilte								
19	Sonderziehungsrechte u. ä	_		_		_			_
		-35	-83	- 944	-2 024	-76	+ 48	+1 968	+2 287
20	Saldo								
21	Ungeklärte Beträge	+ 7	+12	+ 179	+ 35	+ 4	+ 2	+ 141	+ 201

Lfd. Nr.	Gegenstand der Nachweisung	Sudan		Südafrika		Tansania		Tunesien	
		1976	1977	1976	1977	1976	1977	1976	1977
	Leistungsbilanz								
1	Warenverkehr¹) Ausfuhr	510	565	7 210	8 940	425	470	675	813
2	Einfuhr	542	551	7 413	6 788	487	558	1 212	1 509
3	Dienstleistungsverkehr Ausfuhr	1042)	1422)	1 5022)	1 5802) -	1122)	1172)	4752)	5132)
4	Einfuhr	2322)	2342)	3 0142)	3 2882)	1372)	1382)	4292)	4462)
5	Ubertragungen aus dem Ausland	19	18	241	229	92	125	177	196
6	an das Ausland	1	1	146	175	44	26	22	24
7	Saldo	-143	-61	-1 620	+498	-39	- 10	-336	- 457
	Kapitalbilanz								
8	Unternehmen und private Haushalte	+ 132)	+172)	+ 7922)	+ 2362)	+ 62)	+ 252)	+3032)	+ 2882
9	Langfristige Verbindlichkeiten	+ 13-)	+1/-)	+ 892)	+ 222)		-	-	-
10	Kurzfristiger Kapitalverkehr (Saldo)	- 13	-	+ 52	+223	+32	+ 5	+ 59	+ 16
11	Staat Langfristiger Kapitalverkehr (Saldo)	- 25	-11	- 185	+ 71	-83	- 68	- 39	- 130
12	Kurzfristiger Kapitalverkehr (Saldo)	- 8	-35	- 48	- 14	+ 1	+ 0	+ 2	+ 2
13	Geschäftsbanken Langfristiger Kapitalverkehr (Saldo)	_	-	- 20	- 26	_	-	_	-
14	Kurzfristiger Kapitalverkehr (Saldo)	+ 30	+22	- 279	+ 79	-19	- 2	- 22	- 10
	Zentrale Währungsbehörden Offizielle Reserven u. ä.								
15	Verbindlichkeiten	+ 6	-20	+ 361	+ 36	+21	+ 3	77	+ 4
16	Ansprüche	- 10 -109	+ 4	- 258 + 40	- 350 + 150	+40 +21	+141	- 14	- 40
18	Ausgleichsposten für zugeteilte								
19	Sonderziehungsrechte u. ä	=			_	_	_		-
20	Saldo	-141	-63	-1762	- 117	-35	+ 11	-317	- 460
21	Ungeklärte Beträge	- 2	+ 1	+ 142	+615	- 4	- 21	- 19	+ 3

^{*)} Die SZR (siehe Vorbemerkung) sind ausgedrückt in Werteinheiten, die der Goldparität des US-\$ vor dem Währungsabkommen vom 18. 12. 1971 (1 US-\$ = 0,888671 g Feingold) entsprechen.

Warenverkehr (fob) einschl. des nicht monetären Goldes. Abweichungen von der Außenhandelsstatistik sind auf Umrechnung von cif- auf fob-Werte, außerdem auf Berichtigungen und Ergänzungen zurückzuführen.